2

	[image: image1.jpg]=

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2025                                                                                                           №   106
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 30.12.2022 № 1531 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности
 на территории Колпашевского района»

В соответствии с пунктом 5.12 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга и контроля, утверждённого постановлением Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район»,                                их формирования, реализации, мониторинга и контроля», с целью приведения муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности                      на территории Колпашевского района», с решением Думы Колпашевского района от 25.11.2024 № 124 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 30.12.2022 № 1531 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности на территории Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района                 от 19.02.2024 № 153, 11.04.2024 № 326) следующие изменения:

1) строку «Объём и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации с учётом прогнозного периода, тыс. рублей)» таблицы раздела I изложить в следующей редакции:

	Объём и источники

финансирования  муниципальной программы (с разбивкой по годам реализации с учётом прогнозного периода, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	1-й год реализации 2023

 факт
	2-й год реализации 2024 факт
	3-й год реализации 2025 план
	4-й год реализации 2026 план
	5-й год реализации 2027 план
	Последний год реализации

2028 план
	Прогнозный период 1-й год

2029
	Прогнозный период 2-й год

2030

	Федеральный бюджет

(по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В т.ч средства федерального бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном казначействе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

(по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. средства областного бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном казначействе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	30,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты поселений (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по источникам
	30,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

 »;

2) в абзаце 2 раздела IV слово «местного,» исключить;

3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 2 к муниципальной программе

Перечень

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Повышение энергетической эффективности

на территории Колпашевского района»

	№ п/п
	Наименование задач, основных мероприятий, мероприятий
	Срок исполнения
	Объём финансирования                               (тыс. рублей)
	В том числе за счёт средств
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы (подпрограммы), участники мероприятий подпрограммы

	местного бюджета
	федерального бюджета (по согласованию) / в т.ч. средства федерального бюджета, поступающие напрямую получателям на счета
	областного бюджета (по согласованию) / в т.ч. средства областного бюджета, поступающие напрямую получателям на счета
	бюджетов поселений (по согласованию)
	внебюджетных источников

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача 1 муниципальной программы:

Повышение энергоэффективности использования энергетических ресурсов в многоквартирных домах, в муниципальных учреждениях

	1.1
	Основное мероприятие 1 Координация мероприятий по повышению энергоэффективности использования энергетических ресурсов в многоквартирных домах, в муниципальных учреждениях
	Всего
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района, участники мероприятий – Администрации поселений Колпашевского района (по согласованию)

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период 2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период 2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Мероприятие 1.1

Информационное обеспечение  муниципальных учреждений и организаций коммунального комплекса. населения по мероприятиям направленных на энергосбережение

	Всего
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района, участники мероприятий – Администрации поселений Колпашевского района, Управления образования (по согласованию), Управления по культуре, спорту и молодёжной политики (по согласованию)

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период 2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период 2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 2
	Всего по муниципальной программе
	Всего
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период 2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период 2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

  ».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава района

          А.Б.Агеев
Н.Г.Кияница

5 10 50

PAGE